3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.09.2018 года №  929

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 15.02.2017 года № 89

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории  Карталинского муниципального района на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением   администрации Карталинского муниципального района  от 15.02.2017 года  № 89                       «Об утверждении муниципальной  программы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2017-2019 годы» (с изменениями от 02.03.2017 года № 112,                  от 18.04.2017 года № 249, от 14.07.2017 года № 560, от 04.09.2017 года             № 766, от 01.11.2017 года № 985, от 29.12.2017 года № 1283, от 30.01.2018 года № 64, от 27.06.2018 года № 640), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Объемы и источники финансирования  Программы»  изложить в  новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет  953,54  тыс. рублей, в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	всего,
в том числе за счет:
	472,42
	381,12
	0,00
	0,00
	953,54

	федерального бюджета
	215,20
	215,55
	0,00
	0,00
	430,75

	областного бюджета
	142,22
	50,57
	0,00
	0,00
	192,79

	местного бюджета
	115,00
	115,00
	100,00
	0,00
	330,00»

2) пункт 20 главы  V указанной Программы изложить в новой редакции:
«20. Ресурсное обеспечение Программы по годам реализации приведено в таблице 1.
Таблица 1
	Наименование Программы
	Источник финансирования
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Программа «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района 2017-2020 годы»
	всего, в том числе:
	472,42
	381,12
	0,00
	0,00
	953,54

	федеральный бюджет
	215,20
	215,55
	0,00
	0,00
	430,75

	областной бюджет
	142,22
	50,57
	0,00
	0,00
	192,79

	местный бюджет
	115,00
	115,00
	100,00
	0,00
	330,00»

3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 11.09.2018 года № 929)

Обобщенная характеристика мероприятий Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего по годам:

	Всего по    мероприятиям:
	Итого:
	472,42
	381,12
	100,00
	0,00
	953,54

	1.
	Поддержка  лучших муниципальных учреждений культуры,  находящихся на территории сельских поселений всего,
в том числе
	всего,
в том числе:
	300,72
	261,92
	0,00
	0,00
	562,64

	федеральный
бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	400,00

	областной бюджет
	85,72
	46,92
	0,00
	0,00
	132,64

	местный бюджет
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	30,00

	Сельская библиотека
№ 4 с. Анненское Муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района
	всего,
в том числе:
	150,36
	0,00
	0,00
	0,00
	150,36

	федеральный
бюджет
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0

	областной бюджет
	42,86
	0,00
	0,00
	0,00
	42,86

	местный бюджет
	7,50
	0,00
	0,00
	0,00
	7,50

	Дом культуры
п. Южно-Степной Муниципального учреждения «Централизованная клубная система Южно-Степного сельского поселения» Карталинского муниципального района
	всего,
в том числе:
	150,36
	0,00
	0,00
	0,00
	150,36

	федеральный
бюджет
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

	областной бюджет
	42,86
	0,00
	0,00
	0,00
	42,86

	местный бюджет
	7,50
	0,00
	0,00
	0,00
	7,50

	Муниципальное учреждение Централизованной клубной системы Еленинского сельского поселения
(ДК с. Еленинка)
	всего,
в том числе:
	0,00
	130,96
	0,00
	0,00
	130,96

	федеральный
бюджет
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	областной бюджет
	0,00
	23,46
	0,00
	0,00
	23,46

	местный бюджет
	0,00
	7,50
	0,00
	0,00
	7,50

	Муниципальное учреждение  «Централизованная библиотечная система»
Карталинского муниципального района
(сельская библиотека
№ 22 п. Варшавка)
	всего,
в том числе:
	0,00
	130,96
	0,00
	0,00
	130,96

	федеральный
бюджет
	0,00
	100,0
	0,00
	0,00
	100,00

	областной бюджет
	0,00
	23,46
	0,00
	0,00
	23,46

	местный бюджет
	0,00
	7,50
	0,00
	0,00
	7,50

	2.
	Комплектование книжных фондов библиотек
Карталинского муниципального района
	всего,
в том числе:
	121,70
	119,20
	0,00
	0,00
	340,90

	федеральный
бюджет
	15,20
	15,55
	0,00
	0,00
	30,75

	областной бюджет
	6,50
	3,65
	0,00
	0,00
	10,15

	местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	300,0

	3.
	Реализация мероприятий в сфере культуры и кинематографии
	всего,
в том числе:
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00